SHOQERIA TREGETARE ""KLAR"sh.p k.
Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 144,650,146 105,626,637
P |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 0 0
P |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 0
P |Té ardhura t& tjera té& shfrytézimit 0 0
P [Lénda e paré dhe materiale t&é konsumueshme -106,582,444 -80,084,672
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme -106,582,444 -80,084,672
2 Té tiera shpenzime
P |Shpenzime té personelit -7,676,223 -5,856,020
1_Paga dhe shpérblime -6,631,037 -5,085,846
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas -1,045,186 -770,174
nga shpenzimet pér pensionet)
P [Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi -14,521,573 -4,830,654
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi -14,617,590 -13,985,000
P |Té ardhura té tjera 3,078,265 2,437,054
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
1 ” gl ; : 670 92,084
vegmas 16 ardhural _nga njésité ekonomike brenda grupit)
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa tf" arkétueshém d_,.‘.)e‘ t:a erdhura're tjera té ngjas'hme (paraqitur 3,077,595 2,344,970
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si
aktive afatshkurtra
P> |Shpenzime financiare -1,778,639 -341,975
Shpenzime interesi dhe shpenzime 16 ngjashme (paragitur vegmas
1 . i . : -1,745,511
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime 8 tiera financiare -33,128 -341,975
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet
P _|Fitimi/Humbja para tatimit 2,551,942 2,965,370
P> |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 981,164 89,152
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 981,164 89,152
2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
P> |Fitimi/Humbja e vitit 1,570,778 2,876,218
P> _|Fitimi/Humbja pér: 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr [Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
P _|Fitimi/Humbja e vitit 0 0
Té€ ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 0 0
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 0 0
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 0 0
P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 0 0
P> |Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin =0 0
P> |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 0 0

Pronarét e njésisé ekonomike mémé i




